
M&FSÊRvrçOs OE A§§E}O: CÕNSTRVASO EIR§ll - Epp
Rua Jsâo Pessoa, n" !9ü, Sata 2, âentro, TriurÍo- RS
CNPJ: {5.317.{76Í0001{9
FonelFax: l§1) 36§a-4128
E-mail: MF-licita@hctmail.com

PROPOSTA COMERCIAT

Pregão Presencial ne L6/2O2L

Ao Município de Tio Hugo - RS

Razão Social: M&F Serviços de Asseio e Conseryação Eireli EPP

Endereço: Rua João Pessoâ, ne 190, sala 02, Bairro Centro, em Triunfo/RS
CNPJ: 1s.317.176 / 0007-49
Telefone: (5 1)3654-3428
E-mãil: mf_licita @ hotmail.com

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços conforme objêto deste ato
convocatório, de acordo com a presente proposta:

A presentê proposta tem validade pelo prazo de 60 (sessenta) dias, conforme preconiza o ed

do Pregão Presen cial ns l6/2Q2!,

Condições de prestação de serviços: conforme o editalda licitação.

Tio Hugo, 20 de Outubro de 2021.

Ç

§\
Y .or

â§E

P,u \P

Filr,re1ttÍ:
Ir{ & r SERVIÇOS DE ASSEIO

E CoNsERvÂçÂO EIREI,I

RUA JoÀo FEssoA, 1so, slo2
cENTRO - §Ep 95840-000

TRiU iI F A - RS

seÍviços de Limpeza pública, incluindo:
Limpeza de ruas, praças, passeios e áreas públicas, incluindo
nestes serviços: vêrrição, raspagem e remoção de terra e

logradouros e vias púl.rlicas; capina manual de canteiros, de

ruas ou de passeios públicos; roçada, ou aparo de vegetação
em logradouros públicos; remoção de disposições irregulares
de resíduos em áreas públicas; retirada de resíduos de cestos

coletores públicos; roçada de vegetação rasteira e arbustiva e

limpeza e recolhimento de resíduos em áreas verdes; limpeza
e roçada de escolas e creches do Município; Iimpeza, capina e
roçada em terrenos, espaços e predios pertencentes ao

Município ou de sua responsabilidade; corte de grãma e

serviços de .iardinagem em logradouros públicos e praças;

limpeza e remoção de resíduos de praças e áreas públicas;

mutirões de limpeza em locais de realização de eventos
ra de conservacão de meio fios, entre outros.

Limpeza de prédios públicos: Limpeza internâ e externa de

prédios e banheiros públicos, incluindo nestes serviços: limpeza
de chão, paredes, forros, beirais, calçadas, vidros, entre outros.

AçÃO EIRETI EPP

r^,fut
ll

/Á

Itéiiitrl . r.:.'.:ll:,i:i: ' ..., â&ííôâo'. i'lljí'l . ..'1,

01 Rs 26.6s6,ee

o2 Rs 26.330,87

ÍoÍAt Rs s2.987,86



04 - QUANTIDADÊ DE FUNCIONÁRIOS NECESSÁRIO5

g - Salário Normativo e Dados

01- SAúRIO NORMATIVo DA CATEGoRIA cFE ccT 22oH

Vârrêdor dê Ruâ - C-B-O: 5143

- N". DISSIDIO DA CÀTEGORIA VIGENTÊ

05 - Adicional de Horas Extras + Reflexos DsR

06 - Adicional de Horas ExtÍas + Reflêxos DSR

07 - Repouso lntervalar lntraiornada + Reflexos DSR

01. PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL

Y
#
t t(r



511,03

GÍupo "C.3"

101- lncidên.iâ dos €ncargos do Grupo "8" sobre os itens do Grupo "C.1"

02 - lncidência do FGTS êxclusivâmênte sobrê o aviso prévio indenizado

- lncid FGTS s/ aÍâ5t superior a 30 dias p/ acidente de trab/auxil doença.

At DO GRUPO C.3 =

VATOR DOS ENCARGOS ÍRÂBALHISTAS-L(B+C) =

VALOR DA MAIS ENCARGOS: A+B+C

o,01%

0,22%

a,$%

R5 0,00

Rs 18,20

2.376,75

01- vale-transporte (42 valês /mês)

03 - auxílio âlimêntação (Média 21 dias)

04 - (-)Desconto auxílio Alimentação

TOTAT DOS G^SrOS *r-^S

01- uniformes - média de 03 por âno

02 - equipamêntos dê proteção individuál (Médiâ)

03 - ferramentas e

05 - Benefício Familiar

AL DOS INSUMOS

l01- Dêspêsasadministrâtivas/operacionais - Mínimo Éxigido

02 - Lucro mínimo êstimado - Mínimo exi8ido

DOS LUCROS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS

02 - coFrNs

ITOTAL DOS IMPOSÍOS E TAXAS

4OO,OO I Rs 2.8oo,oo

J*dd

qgrq+, cMo

I
(à .,\,

I\;

RS 1s,36 RS 107,s2

R5 46,08 RS 322,55

Rs 61,44 I Rs 430,08

. LUCROS E DESPESAS ADMINISTRAÍIVAS - Rs 61,44 Rs

.MÉ% ü,-,

03 - lndênizâção FGTS 40% (Res.isão sêm juste câusâ) 3,20% RS 42,86 R5 300,02

§

,)

ÍOTAL DO GRUPO C.2 = 6,520Á RS 47,29 RS

7,92% RS 106,02 R5 742,12

RS 2,98 RS 20,83

RS 0,03 RS 0,18

R$ 109,13 RS 763,97

72,97% RS 977,39 Rs 6.a47,71

RS Rs 76.277,25

RS RS

02 - {-)Desconto Vale TransDortê o,00% RS RS

RS 382,20 Rs 2.675,40

19,00% -Rs 72,62 .RS 508.33

R$ 309,58 R$ 2.167,07

lil,,ril:lPoEiPOSI'oi:1:I i:l

RS 105,00Rs 15,00

RS 15,00 RS 105,00

RS

Rq RS

RS 75,62 Rs 709,34

R5 445,62 Rs 3.119,34

0,50%

7.50y"

01- Pts o5L% !6,97 RS 118,80

2,33% 77,54 Rs 542,75

33 - tSS 3.00% 99,83 Rs 69a,82

5,84% RS L94,34 Rs 1.360,38

01- REMUNERAÇÃo E ENCARGoS R5 2.3t6,75 Rs to.ztfizs

02 - GASTOS EXTRAS RS 309,s8 Rs z.ratfii

03 - tNsuMos R5 445,62 ns :.rÊg,:à
t0,08

05.IMPOSTOS E TAXAS R5 194,34 ns r.abo,:í

\

I



- TOTAL DE HORAS MENSAIS

- QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS NECESSÁRIOS

B - salário Normativo e Dados

. SAúRIO NORMATIVO DA CATEGORIA CFE CCT22OH

- DAÍA BASE DA CATEGORIA

- N'. DISSIDIO DA CATEGORIA VIGENTE

05 - Adicionalde Horas Extras + Reflexos DSR

06'Adicionâlde Horâs Extras + Reflexos DSR

01 . PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL

rr.,r")

\
)-
)

/N



0,01% Rs 0,03 R§ 0,03

A,\S% I RS í2c.§o I

01- vale-transporte (42 vales /mês)

02 - (-)Desconto Vale T

03 - auxílio a,imentação (Média 21dias

- lncidência dos Encargos do Grupo riBr' sobre os itens do Grupo "C.1"

- lncidência do FGTS exclusivâmente sobre o aviso prévio indenizado

103 - lncid FGTS s/ ãfast superior a 30 diãs p/ acidente de trab/auxil doença.

iTOTAt DO GRUPO C.3 =

VATOR DOS ENCARGOS TRABALHISÍAS:

vl'L!)R DÁ REMUNERAçÃO MA|S ENCARGOS: { a + B + C ) =

AL DOS GASTOS EXTRAS

01- uniformes - média de 03 por âno

- equipâmêntos de protêção individual (Média)

- treinamento e/ou reciclagem de pessoâl

de vida em

- Bênefício Familiar Rs 1s,52

DOS INSUMOS

01. REMUNERAçÃO E ENCARGOS

, 02 - GASTOS EXTRAS

RS

R5

RS

1s,52 R5

46,57 R5

R5

R5

RS

RS

RS

2.749,79

309,58

45,6203 - tNsuMos

,04. LUCROS E DESPESAS ADMINISTRÂTIVAS

los-rMPosToSETAxas

"x) JiI,l



03 - IOTAL DE HORAS MENSAIS

04 - qUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS NECESSÁRIOS

B - salário NoÍmativo e Dâdos

01. SAúRIO NORMATIVO DA CATEGORIA CFE CCT 22OH

. DATA BASE DA CATEGORIA

. N', DIsSIDIO DA CATEGORIÀ VIGENTE

05 - Adicionâl de Horas Extrâs + Reflexos DSR

06 - Adicionaldê Horas Extras + Reflexos DsR

I
.{}



01- lncidênciê dos Enaargos do Grupo "8" sobre os itens do Grupo "C.1"

02 - lncidência do FGTS exclúsivamente sobrê o aviso prévio indeni2ado

03 - Incid FGTS s/ afast superior a 30 dias p/ acidente de trab/auxil doença.

AL DOGRUPOC.3 =

MAISENCARGOS:lA+a+C

- uniformês- média de 03 poraho

- equipámentos de proteção jndjviduál (Média)

DOS TUCROS E OESPESAS ADMINISTRATIVAS

02 LOFTNS

03 - tss

AL OOS IMPOSÍOS E TAXAS

. GASTOS EXTRAS

. tNsuMos

04 - LUCROS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS

05.IMPOSTOS E TAXAS

s")

,6dj
qt

V .\A í\



EmpreSa:
CNPI:

Regime TributáÍlo:

RELACÃO DAS ALíOUOTAS EFETTVAMENTE RECOtHtpAS NOS úLÍ!MOS 1? MÉSES

M&F SERV|çOS DE ASSEtO E CONSERVAçÃO ETRELT

15.317.176/0001-49
LUCRO REAI.

Média das alíquotas efetivâmentê re.olhidas no§

últimos 12 meses

Triunfo - RS, 20 de outubro de 2021

RITA ALZIRA KUHN
GARCIA:36691

Assinado de Íorma digital por RITA

ALZIRA KUHN

contodoro - cRc 36,673/0

,1

n

*( .

a,'

WPal "N^ rm,


